
 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 

CNPJ 05.171.939/0001-32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2025 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO, 

PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO EVENTOS DIVERSOS DO CALENDÁRIO CULTURAL DO 

MUNICÍPIO DE CURUÇA-PA,  MEDIANTE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SOM, ILUMINAÇÃO, 

GERADOR DE ENERGIA, TRIO ELÉTRICO, BANHEIROS QUÍMICOS, SHOW PIROTÉCNICO, E 

DEMAIS ESTRUTURAS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E 

EQUIPE DE APOIO NECESSÁRIOS, ATRAVÉS DA COORDENAÇÃO E DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 

 

O Município de Curuçá, no uso das suas atribuições e com fundamento ao disposto na 

Lei Federal nº 14.133/21, e considerando a necessidade de suspensão do processo 

licitatório para que sejam realizadas as alterações necessárias na fase de planejamento, 

em atendimento a informação 190/2025/6ª CONTROLADORIA/TCM/PA. 

 

RESOLVE: 

 

SUSPENDER o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

003/2025, pela necessidade de alterações na fase de planejamento que precisam ser 

sanadas para atender as exigências legais às necessidades da administração pública. 

Curuçá (Pa), 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES 
Prefeito 


		2025-02-18T16:00:07-0300
	HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES:36191663234




